
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, 

Resolve: AUTORIZAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
CONTRATO/SEDUC/55741/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996950 
Contratado: (112283/57) VERONICA APARECIDA PEREIRA,CPF: 856.804.781-53;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(CONTRATADO) -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME FARINA;De: 06/06/2022 a 05/07/2022 
Substituído: (308434/2) TAMARIS NOSLEI BECHLIN 

CONTRATO/SEDUC/55742/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000316 
Contratado: (143104/20) FRANCINETE DA SILVA,CPF: 934.906.401-44;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(010960) E E JOSE RODRIGUES DOS
SANTOS;De: 24/06/2022 a 03/10/2022 
Substituído: (276720/6) MICHELLY APARECIDA DE SOUZA 

CONTRATO/SEDUC/55743/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004001523 
Contratado: (200487/41) PATRICIA ALVES DE OLIVEIRA,CPF: 894.056.761-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(CONTRATADO) -;Un. Adm:(173550) E E CAMPO VILA UNIAO;De: 13/06/2022 a 07/08/2022 
Substituído: (122932/65) LEIDIMAR LUZ CARVALHO 

CONTRATO/SEDUC/55744/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999327 
Contratado: (207267/58) JUSSARA OLIVEIRA DAS NEVES,CPF: 393.824.351-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(CONTRATADO) -;Un. Adm:(012378) E E ARNALDO ESTEVAO FIGUEIREDO;De: 24/05/2022 a 06/06/2022 
Substituído: (72643/53) MARCIONEYA SOUZA SANTANA FIGUEIREDO 

CONTRATO/SEDUC/55745/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996342 
Contratado: (236149/20) JENNIFER KARIENE MACEDO ASSUNCAO,CPF: 021.607.831-88;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(156370) E E LUIZ FRUTUOSO DA SILVA;De: 07/06/2022 a 11/06/2022 
Substituído: (269119/28) WANESSA TATIANE DE JESUS LOPES 

CONTRATO/SEDUC/55746/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000099 
Contratado: (236734/44) DENIELE VIEGA GARCIA,CPF: 334.612.668-41;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:
(015873) E E 13 DE MAIO;De: 07/06/2022 a 06/08/2022 
Substituído: (286849/16) PAULA PINHEIRO DE CARVALHO 

CONTRATO/SEDUC/55747/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997184 
Contratado: (255981/49) RENIEL CHAVES DE PAULA,CPF: 024.764.991-02;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:
(015989) E E VER BENTO MUNIZ;De: 07/06/2022 a 05/08/2022 
Substituído: (286849/15) PAULA PINHEIRO DE CARVALHO 

CONTRATO/SEDUC/55748/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000009 
Contratado: (261261/18) MYKI DAVID NOGUEIRA DOS SANTOS,CPF: 976.236.362-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(016500) E E MARIO SPINELLI;De: 31/05/2022 a 13/06/2022 
Substituído: (280577/4) CLEONICE MARQUES DE LIMA 

CONTRATO/SEDUC/55749/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000274 
Contratado: (274027/4) ADRIANA LOPES DE OLIVEIRA VAZ GARCIA,CPF: 019.813.841-54;Cargo/Função: (3476)
APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(084344) E E
MARECHAL CANDIDO RONDON;De: 14/06/2022 a 15/07/2022 
Substituído: (277278/10) CELIA CRISTINA DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55750/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000692 
Contratado: (276217/11) DAIANE AGOSTINI,CPF: 044.517.511-79;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un.
Adm:(116033) E E CRISTIANO ARAUJO PIRES;De: 14/05/2022 a 27/05/2022 
Substituído: (68220/47) JOAO CLAUDIO PEREIRA 

CONTRATO/SEDUC/55751/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996920 
Contratado: (278518/10) PATRICIA FRANCISCA NAWECATO,CPF: 060.972.581-51;Cargo/Função: (3514)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. NAO HABILIT;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(131849) E E
INDIGENA DE EDUC BASICA JUPORIJUP;De: 17/05/2022 a 16/06/2022 
Substituído: (213129/21) DINEVA MARIA KAYABI 

CONTRATO/SEDUC/55752/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999991 
Contratado: (279739/11) LEONAN MORAES GONCALVES,CPF: 003.148.282-14;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un.
Adm:(016500) E E MARIO SPINELLI;De: 31/05/2022 a 29/06/2022 
Substituído: (280577/6) CLEONICE MARQUES DE LIMA 

CONTRATO/SEDUC/55753/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998784 
Contratado: (282879/25) FRANCIELE DA COSTA SOUZA,CPF: 023.241.661-35;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(CONTRATADO) -;Un. Adm:(023841) E E DR ELCIO DE SOUZA;De: 20/06/2022 a 24/07/2022 
Substituído: (264009/36) ALMIRENE FRANCISCA BOMFIM 

CONTRATO/SEDUC/55754/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000085 
Contratado: (294065/5) MICHELLY LIMA GABRIELCZYK,CPF: 046.619.751-97;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(184586) E E MANOEL DE BARROS;De: 09/06/2022 a 15/06/2022 
Substituído: (278050/9) JOSE SERGIO CORREA DOS SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/55755/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000079 
Contratado: (294065/6) MICHELLY LIMA GABRIELCZYK,CPF: 046.619.751-97;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(184586) E E MANOEL DE BARROS;De: 02/05/2022 a 06/05/2022 
Substituído: (311643/3) SARA RABELO DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55756/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997084 
Contratado: (303156/10) RODRIGO JOSE ALVES QUIRINO,CPF: 037.734.231-95;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De: 26/04/2022 a 02/05/2022 
Substituído: (269889/16) CLEUNICE GOMES DE OLIVEIRA 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



CONTRATO/SEDUC/55757/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999128 
Contratado: (303194/6) ANNE CAROLINE DA SILVA DUARTE OLIVEIRA,CPF: 056.245.711-94;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un.
Adm:(049786) E E ULISSES GUIMARAES;De: 20/06/2022 a 13/07/2022 
Substituído: (261404/25) GENIVANIA SILVA OLIVEIRA MARTINS 

CONTRATO/SEDUC/55758/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997925 
Contratado: (311629/2) DAIANY BENJAMIM DA VITORIA,CPF: 062.833.561-09;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(011894) E E PE JOSE ANCHIETA;De: 30/05/2022 a 03/06/2022 
Substituído: (248597/7) SIMONE SILVA DO NASCIMENTO 

CONTRATO/SEDUC/55759/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000077 
Contratado: (311758/3) JOICE KELLY SOUSA CINTRA,CPF: 019.554.061-11;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(184586) E E MANOEL DE BARROS;De: 09/06/2022 a 15/06/2022 
Substituído: (278050/9) JOSE SERGIO CORREA DOS SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/55760/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997507 
Contratado: (311765/3) DAIANE ROGOSKI NOVELLO,CPF: 035.635.391-54;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(156434) E E JOSE DOMINGOS FRAGA;De: 24/05/2022 a 17/06/2022 
Substituído: (261761/16) NOELI MARIA ZIMMER 

CONTRATO/SEDUC/55761/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998556 
Contratado: (315497/2) EDLENE VICENTE TEOFILO,CPF: 016.871.101-07;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(069469) E E
BERNARDINO GOMES DA LUZ;De: 13/06/2022 a 10/09/2022 
Substituído: (307509/2) VERA LUCIA CARDOSO 

CONTRATO/SEDUC/55762/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000387 
Contratado: (318824/1) LUCAS HENRIQUE CAMPOS NICOLETTI,CPF: 047.670.621-10;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS SOCIAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(CONTRATADO) -;Un. Adm:(173541) E E PROF ELIZABET EVANGELISTA PEREIRA;De: 07/06/2022 a 04/09/2022 
Substituído: (117885/66) JOZINEY BRASIL DE ALMEIDA 

CONTRATO/SEDUC/55763/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998632 
Contratado: (36376/67) EVANI DE SOUZA SILVA,CPF: 459.944.981-49;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un.
Adm:(014044) E E OLEGARIO MOREIRA DE BARROS;De: 13/06/2022 a 28/06/2022 
Substituído: (249092/32) GEOVANIA FRANCA MOREIRA 

CONTRATO/SEDUC/55764/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998636 
Contratado: (39660/32) RONIL DIAS DA SILVA,CPF: 503.068.801-30;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un.
Adm:(014044) E E OLEGARIO MOREIRA DE BARROS;De: 13/06/2022 a 28/06/2022 
Substituído: (249092/32) GEOVANIA FRANCA MOREIRA 

CONTRATO/SEDUC/55765/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998624 
Contratado: (68735/81) ELIANE DE ARRUDA,CPF: 571.762.301-10;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un.
Adm:(014044) E E OLEGARIO MOREIRA DE BARROS;De: 13/06/2022 a 28/06/2022 
Substituído: (249092/32) GEOVANIA FRANCA MOREIRA 

CONTRATO/SEDUC/55766/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997163 
Contratado: (88913/61) UMBELINA MARIA DA SILVA,CPF: 459.315.341-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(CONTRATADO) -;Un. Adm:(184586) E E MANOEL DE BARROS;De: 10/06/2022 a 15/06/2022 
Substituído: (278050/12) JOSE SERGIO CORREA DOS SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/55767/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000912 
Contratado: (101949/38) MARIA APARECIDA PRIMO VIANA,CPF: 378.437.101-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(011290) E E JOSE ANGELO DOS SANTOS;De: 23/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (69574/5) JOAO GOMES DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55768/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000442 
Contratado: (105944/6) ROSA MARIA ALBERICI,CPF: 459.106.421-20;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA
FAMILIA -;Un. Adm:(013340) E E NOSSA SENHORA DA GLORIA;De: 26/04/2022 a 29/04/2022 
Substituído: (212128/8) LAURICE ALVES FIUZA DA ROCHA 

CONTRATO/SEDUC/55769/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000133 
Contratado: (112818/10) FABIANA BARBOSA FERNANDES,CPF: 608.989.921-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA
FAMILIA -;Un. Adm:(194948) EE PM TIRAD CB ANTONIO DILCEU DA SILVA AMARAL;De: 23/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (228077/1) ROSANA DA SILVA MARQUES 

CONTRATO/SEDUC/55770/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000743 
Contratado: (120971/21) LUCIMAR GOMES DA SILVA MARQUES,CPF: 372.491.852-68;Cargo/Função: (3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(014230) E E MARIA ESTHER PERES;De: 29/03/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (224311/5) CLEIDIANE CONCEICAO CRUZ FRANCA 

CONTRATO/SEDUC/55771/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000157 
Contratado: (123982/39) ROSIMAR BARBOSA DE MELO LINS,CPF: 902.750.204-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(038652) E E 29 DE
JULHO;De: 30/06/2022 a 08/07/2022 
Substituído: (71574/7) LUCIA HELENA FURTADO SOARES 

CONTRATO/SEDUC/55772/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004001137 
Contratado: (125011/17) MARIA MAURA PEREIRA GOMES,CPF: 862.438.701-97;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(014176) E E MARTINIANO CARLOS PEREIRA;De: 09/05/2022 a 22/05/2022 
Substituído: (255290/1) ANDREIA VIEIRA DA SILVA TELES 

CONTRATO/SEDUC/55773/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000021 
Contratado: (128959/50) ANISLEIA SILVA SANTOS RODRIGUES,CPF: 016.370.771-57;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013374) E E MANOEL SOARES CAMPOS;De: 03/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (93273/23) ANA CRISTINA SARAIVA GENOVA DE BARROS 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



CONTRATO/SEDUC/55774/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000026 
Contratado: (130919/62) MARILENE FERREIRA LEMES,CPF: 921.550.221-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013374) E E MANOEL SOARES CAMPOS;De: 03/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (93273/23) ANA CRISTINA SARAIVA GENOVA DE BARROS 

CONTRATO/SEDUC/55775/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996937 
Contratado: (132269/20) MARIA NAZARE SOUZA NASCIMENTO,CPF: 006.161.581-14;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(014141) E E HUMBERTO CASTELO
BRANCO;De: 16/05/2022 a 14/06/2022 
Substituído: (48996/4) MARCIO FERNANDO PEREIRA ARAUJO 

CONTRATO/SEDUC/55776/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997039 
Contratado: (137288/52) JACQUELINE SOCORRO DEVEKE,CPF: 861.953.871-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015474) E E
PROF MARINES FATIMA DE SA TEIXEIRA;De: 15/06/2022 a 08/07/2022 
Substituído: (68298/8) LAIZ SIQUEIRA DIAS 

CONTRATO/SEDUC/55777/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000721 
Contratado: (137328/33) MARIA ROSINETE DA SILVA,CPF: 926.019.011-87;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(038806) E E ALVARINA ALVES DE FREITAS;De: 01/05/2022 a 28/05/2022 
Substituído: (64674/3) CARMELITA ROSA DE MATOS 

CONTRATO/SEDUC/55778/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000640 
Contratado: (141303/60) LILIANA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA,CPF: 968.381.911-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013560) E E JOAO PAULO II;De: 31/05/2022 a 09/06/2022 
Substituído: (129521/17) BERENICE SOUZA DE CASTRO 

CONTRATO/SEDUC/55779/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000727 
Contratado: (144673/22) ELIZANGELA TORRES DO CARMO,CPF: 020.710.871-43;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(013129) E E VERENA LEITE DE BRITO;De: 09/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (269882/16) KISSILA PRISSILA CAMPOS 

CONTRATO/SEDUC/55780/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999856 
Contratado: (200614/57) JACINEIDE LISBOA,CPF: 469.255.461-49;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(212466) E E DES INT DA ED
BAS PROF ALFREDO MARIEN;De: 05/06/2022 a 04/07/2022 
Substituído: (75231/3) REINALDO RODRIGUES DIAS 

CONTRATO/SEDUC/55781/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003978528 
Contratado: (201366/30) SIDNEI ROBERTO MORAIS,CPF: 404.024.520-20;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(014915) E E FRANCISCO
SOARES DE OLIVEIRA;De: 01/06/2022 a 30/07/2022 
Substituído: (85285/1) DILMA RODRIGUES DO AMARAL SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55782/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003988906 
Contratado: (205617/26) JOSANE OLIVEIRA DA SILVA MELO,CPF: 030.896.451-90;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(117587) E E SANTANA DO
TAQUARAL;De: 01/06/2022 a 30/06/2022 
Substituído: (73606/32) VALMIR FERNANDES 

CONTRATO/SEDUC/55783/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999955 
Contratado: (205696/60) SOLANGE ALVES DE QUEIROZ COSTA,CPF: 986.604.621-49;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(015067) E E JUSCELINO K OLIVEIRA;De: 11/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (49048/55) KENIA APARECIDA MENDONCA 

CONTRATO/SEDUC/55784/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000346 
Contratado: (210204/46) MARIA DAS DORES SILVA DA SILVA,CPF: 036.861.111-60;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:READAPTACAO -;Un. Adm:(091448) E E PROF EDELI
MANTOVANI;De: 20/04/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (105079/31) IRENE DE FATIMA CAMPOS 

CONTRATO/SEDUC/55785/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000649 
Contratado: (211066/45) PAULA DOS SANTOS GONCALVES CESCO,CPF: 009.482.211-51;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA SILVA;De: 01/04/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (134291/10) FABIANA DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/55786/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000749 
Contratado: (211490/4) ELZA DA SILVA SOUZA,CPF: 019.525.901-75;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(014419) E E PROF JULIETA XAVIER BORGES;De: 04/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (90420/24) SILVANA GONCALVES DOS SANTOS 

CONTRATO/SEDUC/55787/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000020 
Contratado: (214935/9) MORGANA VIGIELI PEREIRA DE CAMPOS,CPF: 040.760.311-56;Cargo/Função: (3514)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. NAO HABILIT;Ref:A-001;CH: 20H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA -;Un. Adm:(013374)
E E MANOEL SOARES CAMPOS;De: 18/04/2022 a 02/05/2022 
Substituído: (122521/13) TATIANA DE PRA 

CONTRATO/SEDUC/55788/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997030 
Contratado: (215673/48) LUZINETI FERREIRA LIMA,CPF: 487.944.651-34;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(158330) E E ANDRE ANTONIO MAGGI;De: 09/05/2022 a 15/05/2022 
Substituído: (60928/39) ROSA APARECIDA ZANCANI 

CONTRATO/SEDUC/55789/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997450 
Contratado: (220497/18) ANDREIA DA SILVA LIMA,CPF: 970.876.961-49;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA POR LUTO -;Un. Adm:(197815) ESCOLA EST LUIZA
MIOTTO FERREIRA;De: 25/05/2022 a 01/06/2022 
Substituído: (143680/6) LIRIA CLARA CAMPOS BARBOSA 

CONTRATO/SEDUC/55790/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000375 
Contratado: (224334/10) ROSILENE ANDRADE NEVES,CPF: 979.167.571-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE
SAUDE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(173541) E E PROF ELIZABET EVANGELISTA PEREIRA;De: 09/05/2022 a
07/06/2022 
Substituído: (61671/16) MARIA CELIA MARTINS FERNANDES 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



CONTRATO/SEDUC/55791/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998684 
Contratado: (228740/52) CLEUDES CARVALHO OLIVEIRA,CPF: 846.031.781-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un.
Adm:(010880) E E DANIEL MARTINS MOURA;De: 21/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (52950/7) BIBIANA ANJOS REZENDE 

CONTRATO/SEDUC/55792/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000224 
Contratado: (231519/9) CRISTINA SOUZA RODRIGUES MORAES,CPF: 006.987.391-75;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(064149) E E PAULO FREIRE;De: 26/04/2022 a 29/04/2022 
Substituído: (232118/1) FABRICIA LIDIANE CAMILO PEDROSO 

CONTRATO/SEDUC/55793/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000849 
Contratado: (232138/67) MARIA IVANETE GARCIA,CPF: 280.765.089-91;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013560) E E JOAO PAULO II;De: 06/06/2022 a 11/06/2022 
Substituído: (247906/22) ELIANE RODRIGUES BARRIM 

CONTRATO/SEDUC/55794/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000583 
Contratado: (232451/37) CAMILA APARECIDA MARQUES QUEIROZ,CPF: 021.891.481-46;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:CEDENCIA PARA OUTRO ORGAO OU
PODER - COM ONUS C/ RESSARC -;Un. Adm:(097012) E E JOSE APARECIDO RIBEIRO;De: 22/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (69181/6) LEIA DA SILVA GOMES TORRES 

CONTRATO/SEDUC/55795/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000005 
Contratado: (236276/17) JAKSON AGUIRRE DA SILVA,CPF: 693.588.691-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(212466) E E DES INT DA ED BAS PROF ALFREDO MARIEN;De: 17/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (290092/1) ELIZANGELA DA ROCHA FERNANDES 

CONTRATO/SEDUC/55796/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000019 
Contratado: (240819/34) ADAIR TASARZ BATISTA,CPF: 041.365.731-03;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -
;Un. Adm:(013420) E E NOVA GALILEIA;De: 26/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (75342/2) JEAN ALVES ESPINOLA 

CONTRATO/SEDUC/55797/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996341 
Contratado: (242806/59) MARCOFLEX ALVES DE FREITAS,CPF: 017.739.691-10;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(013021) E E
CARLOS IRIGARAY FILHO;De: 09/06/2022 a 08/07/2022 
Substituído: (143500/1) FABIANA APARECIDA RODRIGUES TONSIS 

CONTRATO/SEDUC/55798/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000335 
Contratado: (243410/59) DADIANI MARI BRUSCO,CPF: 950.802.609-04;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO)
-;Un. Adm:(091448) E E PROF EDELI MANTOVANI;De: 14/04/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (241279/30) EVANDRO CARLOS SALERMO 

CONTRATO/SEDUC/55799/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003991200 
Contratado: (248187/3) ALESSANDRA CARDOSO LIMA,CPF: 017.110.181-20;Cargo/Função: (3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS) -;Un. Adm:(011088) E E ODORICO LEOCARIO ROSA;De: 02/05/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (286044/1) GUSTAVO SANTOS DE MACEDO 

CONTRATO/SEDUC/55800/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998677 
Contratado: (251310/12) VIRGINIA DOS SANTOS SOARES,CPF: 046.092.409-55;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(192147) E E PROFESSORA EDITH PEREIRA BARBOSA;De: 21/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (84608/1) MARIO ROCHA PASSOS 

CONTRATO/SEDUC/55801/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000351 
Contratado: (252515/30) MARCELO ARAUJO SOUSA,CPF: 021.339.661-02;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:READAPTACAO -;Un. Adm:(091448) E E PROF EDELI
MANTOVANI;De: 20/04/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (105079/31) IRENE DE FATIMA CAMPOS 

CONTRATO/SEDUC/55802/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000778 
Contratado: (254850/3) ARIANE DE CASTRO SILVA COSTA,CPF: 030.713.801-19;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(014176) E E MARTINIANO CARLOS PEREIRA;De: 24/05/2022 a 02/06/2022 
Substituído: (111195/5) MARIA DA GLORIA OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/55803/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000768 
Contratado: (256078/7) LUANARA DIANNE ARAUJO LIMA,CPF: 026.104.061-85;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(137758) E E PROF HILDA ROCHA SOUZA;De: 27/04/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (33360/1) MARIUZA MARINHO LOPES 

CONTRATO/SEDUC/55804/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000848 
Contratado: (258378/45) ALINE DE LIMA SOUZA,CPF: 033.868.591-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013560) E E JOAO PAULO II;De: 06/06/2022 a 11/06/2022 
Substituído: (247906/22) ELIANE RODRIGUES BARRIM 

CONTRATO/SEDUC/55805/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000843 
Contratado: (259523/15) STER BEATRIZ FERREIRA SANTOS,CPF: 950.701.336-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA
FAMILIA -;Un. Adm:(158330) E E ANDRE ANTONIO MAGGI;De: 11/05/2022 a 15/05/2022 
Substituído: (38167/1) ELVANDES ALVES PEREIRA 

CONTRATO/SEDUC/55806/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000049 
Contratado: (260886/22) BRUNA AIRES BARCELOS,CPF: 024.912.581-10;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -
;Un. Adm:(011371) E E SEN FILINTO MULLER;De: 06/05/2022 a 16/05/2022 
Substituído: (227649/1) ANA PAULA OLIVEIRA FREITAS 

CONTRATO/SEDUC/55807/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999791 
Contratado: (261255/62) ADEVANILDA DEBORA GAZOLA,CPF: 998.888.231-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(011070)
E E DOMINGOS APARECIDO DOS SANTOS;De: 21/06/2022 a 08/07/2022 
Substituído: (250793/1) ROSANGELA MARCELA SOUZA 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



CONTRATO/SEDUC/55808/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000450 
Contratado: (262040/12) CELSO SILVA DA CUNHA,CPF: 003.948.471-80;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(184152) E E JUAREZ RODRIGUES DOS ANJOS;De: 28/04/2022 a 03/05/2022 
Substituído: (221301/4) JUARID RIOS CANDIDO 

CONTRATO/SEDUC/55809/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998953 
Contratado: (262390/44) MARCIA DA SILVA MORAIS,CPF: 935.531.531-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(011932) E E PROF FERNANDO LEITE DE CAMPOS;De: 11/05/2022 a 09/07/2022 
Substituído: (67169/3) ROSANA LUCE MAGOSSO DE FREITAS 

CONTRATO/SEDUC/55810/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000261 
Contratado: (266238/29) LAIZA NUNES LIMANA,CPF: 963.251.352-53;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(097012) E E JOSE APARECIDO RIBEIRO;De: 12/05/2022 a 27/05/2022 
Substituído: (107078/13) LUCIANE COFFI LIRIO 

CONTRATO/SEDUC/55811/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998727 
Contratado: (269367/19) RAISA MANUELY MADSEN PEDROSO,CPF: 020.215.851-90;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(CONTRATADO) -;Un. Adm:(012050) E E IRENE GOMES DE CAMPOS;De: 10/06/2022 a 24/07/2022 
Substituído: (286609/1) UANDERSON LUIZ SILVESTRE DE CARVALHO 

CONTRATO/SEDUC/55812/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000850 
Contratado: (269379/41) CRISILANDIA DE NAVE DA SILVA,CPF: 063.041.213-85;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013560) E E JOAO PAULO II;De: 06/06/2022 a 11/06/2022 
Substituído: (247906/22) ELIANE RODRIGUES BARRIM 

CONTRATO/SEDUC/55813/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004001139 
Contratado: (270547/10) ANTONIA PINTO SOUSA,CPF: 878.236.592-04;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:READAPTACAO -;Un. Adm:(044253) E E QUERENCIA;De:
20/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (211568/4) MARILENE XAVIER DE OLIVEIRA FERREIRA DO NASCIMENTO 

CONTRATO/SEDUC/55814/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000390 
Contratado: (270560/29) ROSELI PINHEIRO DE LIMA MILDEMBERG,CPF: 465.211.431-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013242) E E NILZA DE OLIVEIRA PIPINO;De: 15/05/2022 a 28/05/2022 
Substituído: (75431/2) CRISTIANE VODONOS 

CONTRATO/SEDUC/55815/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000355 
Contratado: (270560/30) ROSELI PINHEIRO DE LIMA MILDEMBERG,CPF: 465.211.431-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(064149) E E PAULO FREIRE;De: 06/06/2022 a 20/06/2022 
Substituído: (232118/1) FABRICIA LIDIANE CAMILO PEDROSO 

CONTRATO/SEDUC/55816/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000576 
Contratado: (271031/13) MARIA CELESTINA PEREIRA GOIS,CPF: 008.953.951-69;Cargo/Função: (3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(015741) E E COM JOSE PEDRO DIAS;De: 26/05/2022 a 02/06/2022 
Substituído: (67850/7) LUCELIA DA COSTA E FARIA ARTIAGA 

CONTRATO/SEDUC/55817/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996094 
Contratado: (27151/8) CLARA INES GRAF ODI,CPF: 383.722.741-34;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(127701) E E MIL TIR SD PM ANTONIO EUSTAQUIO DE PAULA;De: 18/04/2022 a 24/04/2022 
Substituído: (63149/12) MARIA DO ROSARIO SOARES LIMA 

CONTRATO/SEDUC/55818/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998964 
Contratado: (274541/11) SELHEOMAR PACHARRA,CPF: 488.625.501-97;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(012564) E E HERMES RODRIGUES DE ALCANTARA;De: 12/04/2022 a 08/10/2022 
Substituído: (140874/13) ADILSON MARTINS NEVES 

CONTRATO/SEDUC/55819/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000779 
Contratado: (277504/22) LUCAS ADIEL RODRIGUES ARAUJO,CPF: 703.919.991-25;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(014176) E E MARTINIANO CARLOS PEREIRA;De: 20/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (128987/9) ANTONIO NENOR PIRES DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55820/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003992482 
Contratado: (279528/39) ALBERICO DOS SANTOS SILVA,CPF: 039.088.204-64;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(013021) E E CARLOS
IRIGARAY FILHO;De: 09/06/2022 a 08/07/2022 
Substituído: (116480/11) STENIO ALVES LEAL 

CONTRATO/SEDUC/55821/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000637 
Contratado: (283627/14) JOSE CARLOS DA SILVA,CPF: 046.987.823-17;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 19H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un.
Adm:(013560) E E JOAO PAULO II;De: 23/05/2022 a 26/05/2022 
Substituído: (254804/34) FILIPE VITAL DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55822/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000894 
Contratado: (283862/17) LUIZ AUGUSTO DA SILVA,CPF: 381.506.998-05;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA/HISTORIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -
;Un. Adm:(013404) E E DES MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS;De: 18/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (97790/11) FERNANDO ALAN DE ANDRADE 

CONTRATO/SEDUC/55823/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999917 
Contratado: (288790/22) ROZILENE ALVES DE SOUZA,CPF: 025.744.661-36;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (ORIENTADOR
PEDAGOGICO/ESCOLAS PLENAS);Un. Adm:(015903) E E MIN PETRONIO PORTELA NUNES;De: 01/06/2022 a
16/12/2022 
Substituído: (224267/9) SILVANA AZEVEDO DA COSTA MARQUES 

CONTRATO/SEDUC/55824/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996196 
Contratado: (293209/12) JOSIANA RODRIGUES DA SILVA,CPF: 017.800.371-98;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(013021) E E CARLOS IRIGARAY FILHO;De: 02/06/2022 a 16/12/2022 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



Substituído: (273523/3) CECILIA GABRIELA BENEVIDES FRAGA 

CONTRATO/SEDUC/55825/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000345 
Contratado: (293378/6) RENATA SOARES DA SILVA,CPF: 016.210.781-16;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR -;Un. Adm:(192147) E E
PROFESSORA EDITH PEREIRA BARBOSA;De: 24/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (288526/1) VALERIA DE SOUZA 

CONTRATO/SEDUC/55826/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998392 
Contratado: (294308/12) VANESSA CALDEIRA DOS SANTOS NEVES,CPF: 053.014.421-20;Cargo/Função: (3476)
APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(039055) E E PROF JOAO REZENDE DE
AZEVEDO;De: 29/05/2022 a 27/06/2022 
Substituído: (99778/1) JOAO BATISTA RAMALHO NEVES 

CONTRATO/SEDUC/55827/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000723 
Contratado: (294585/9) MARCIO MARQUES GOMES,CPF: 833.362.141-49;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(049964) E E FRANCISCO SALDANHA
NETO;De: 01/06/2022 a 30/06/2022 
Substituído: (286551/1) RONE VON CARLOS DE SOUZA PINHO 

CONTRATO/SEDUC/55828/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997164 
Contratado: (296616/15) DEBORA MIKAELLE DE SOUZA NASCIMENTO,CPF: 049.529.971-54;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(015130) E E 31 DE MARCO;De: 10/05/2022 a 24/05/2022 
Substituído: (97943/18) RITA MIRANDA DE MATOS 

CONTRATO/SEDUC/55829/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000461 
Contratado: (297296/11) LUCIANA MATOZO RODRIGUES,CPF: 018.627.791-12;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(124923) E E ANDRE ANTONIO MAGGI;De: 06/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (212699/4) SALETE DOS SANTOS DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55830/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996353 
Contratado: (297880/3) LILIAN SOUZA DE CARVALHO,CPF: 029.410.511-55;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(215694) DIR REGIONAL DE EDUCACAO DE
TANGARA DA SERRA;De: 10/06/2022 a 09/07/2022 
Substituído: (92719/2) MARIA SOLANGE RIBEIRO 

CONTRATO/SEDUC/55831/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000730 
Contratado: (300408/14) MISLENE ALENCAR DE ARAUJO,CPF: 035.044.511-73;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013404) E E DES MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS;De: 11/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (97790/12) FERNANDO ALAN DE ANDRADE 

CONTRATO/SEDUC/55832/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997404 
Contratado: (302964/13) JESSICA LUNA DE CARVALHO,CPF: 045.137.681-18;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(158330) E E ANDRE ANTONIO MAGGI;De: 09/05/2022 a 15/05/2022 
Substituído: (60928/39) ROSA APARECIDA ZANCANI 

CONTRATO/SEDUC/55833/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000757 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



Contratado: (303196/13) BRUNO ARAUJO DE SOUZA,CPF: 027.911.341-23;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(011550) E E GETULIO VARGAS;De: 16/05/2022 a 20/05/2022 
Substituído: (56743/33) ISRAEL ALVES DE SOUZA 

CONTRATO/SEDUC/55834/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004001120 
Contratado: (303851/19) ANDRIELE DAVANCO,CPF: 069.495.571-08;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO)
-;Un. Adm:(013471) E E CAFE NORTE;De: 08/06/2022 a 17/06/2022 
Substituído: (122767/6) ROGERIO DA SILVA CANOVA 

CONTRATO/SEDUC/55835/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999977 
Contratado: (303867/5) JAQUELINE SOUZA XAVIER,CPF: 011.412.544-92;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(016470) E E DOM BOSCO;De: 17/05/2022 a 15/06/2022 
Substituído: (129348/23) JOSE APARECIDO NEIMAN 

CONTRATO/SEDUC/55836/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004001138 
Contratado: (304399/4) PALOMA CARNEIRO DE SANT ANA,CPF: 061.640.391-77;Cargo/Função: (3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:(013471) E E CAFE
NORTE;De: 09/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (74676/14) NELSON FERREIRA ALVES 

CONTRATO/SEDUC/55837/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000644 
Contratado: (304658/6) LEONARDO FREIRE DE SOUZA,CPF: 084.373.304-75;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(010693) E M TIRADENTES CONV ;De:
06/06/2022 a 05/07/2022 
Substituído: (288055/1) ERALDO DOS SANTOS MONTEIRO 

CONTRATO/SEDUC/55838/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000734 
Contratado: (308499/9) DAIANE EFREM LOPES DE PAULA,CPF: 061.015.791-40;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013404) E E DES MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS;De: 16/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (97790/11) FERNANDO ALAN DE ANDRADE 

CONTRATO/SEDUC/55839/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999865 
Contratado: (310121/9) WIGIS PEREIRA PERES,CPF: 058.964.041-07;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(015032) E E MIN JOAO ALBERTO;De: 16/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (129862/9) YURI MARQUES WANDERLEY 

CONTRATO/SEDUC/55840/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999479 
Contratado: (310423/2) ELENIR CARVALHO DOS REIS,CPF: 987.023.781-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(016179) E E BENEDITO CESARIO DA CRUZ;De: 30/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (232799/22) AMILTON FLAVIO COLETA LEAL 

CONTRATO/SEDUC/55841/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000088 
Contratado: (310728/3) PAMELLA FERREIRA SANTOS BRITO,CPF: 051.056.011-30;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(011371) E E SEN FILINTO MULLER;De: 20/05/2022 a 31/05/2022 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



Substituído: (84424/1) EUSLENE FERREIRA LEAL NOLETO 

CONTRATO/SEDUC/55842/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998570 
Contratado: (311608/3) KELVIN KELLI NEVES DAMACENA,CPF: 032.031.991-14;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013560) E E JOAO PAULO II;De: 31/05/2022 a 09/06/2022 
Substituído: (129521/17) BERENICE SOUZA DE CASTRO 

CONTRATO/SEDUC/55843/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000851 
Contratado: (311609/9) MAURICIO SCAPINELLO,CPF: 060.131.611-86;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(013560) E E JOAO PAULO II;De: 06/06/2022 a 11/06/2022 
Substituído: (247906/22) ELIANE RODRIGUES BARRIM 

CONTRATO/SEDUC/55844/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997311 
Contratado: (311769/3) GABRIELE DE LIMA GONZAGA,CPF: 037.281.932-08;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(016500) E E MARIO SPINELLI;De:
07/06/2022 a 06/07/2022 
Substituído: (201914/18) JANILCE PINTO 

CONTRATO/SEDUC/55845/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996371 
Contratado: (311783/9) ADEILTON ALEXANDRE DA SILVA,CPF: 054.872.081-90;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(016020) E E PROF JOAO BATISTA;De: 15/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (234840/1) PRISCILA BORGES COUTINHO 

CONTRATO/SEDUC/55846/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003996957 
Contratado: (311836/2) MARCIA CRISTINA DA CRUZ PINHEIRO,CPF: 053.419.401-05;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(013269)
E E OLIMPIO JOAO PISSINATI GUERRA;De: 09/06/2022 a 08/07/2022 
Substituído: (84538/1) DEISE BAGGENSTOSS GUIMARAES 

CONTRATO/SEDUC/55847/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000278 
Contratado: (311914/2) ALESSANDRA ALMEIDA CAVALCANTE VARELLA,CPF: 076.512.969-82;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(076180) E E PROF MARIA DE FATIMA GIMENEZ LOPES;De: 18/04/2022 a 21/04/2022 
Substituído: (233352/1) DIVANI MARCIA MATHIAS 

CONTRATO/SEDUC/55848/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998340 
Contratado: (312148/4) RAQUEL SILVA DOS SANTOS,CPF: 027.874.341-26;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013560) E E JOAO PAULO II;De: 12/05/2022 a 19/05/2022 
Substituído: (228448/2) TANIA ELISIA DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/55849/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000634 
Contratado: (313854/8) VANDREIA NEVES GOULART,CPF: 748.669.151-53;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(013560) E E JOAO PAULO II;De: 23/05/2022 a 26/05/2022 
Substituído: (254804/34) FILIPE VITAL DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55850/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003992545 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



Contratado: (314326/5) RAVENA MAYARA DOS SANTOS DO NASCIMENTO,CPF: 059.701.901-01;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(013021) E E CARLOS
IRIGARAY FILHO;De: 09/06/2022 a 08/07/2022 
Substituído: (116480/11) STENIO ALVES LEAL 

CONTRATO/SEDUC/55851/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000720 
Contratado: (314511/8) FRANCIELI LEMOS DA COSTA,CPF: 015.286.671-07;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(013129) E E VERENA LEITE DE BRITO;De: 01/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (269882/16) KISSILA PRISSILA CAMPOS 

CONTRATO/SEDUC/55852/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000339 
Contratado: (314833/5) CLAUDINEI FERREIRA CORREA,CPF: 782.048.441-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENÇA MATERNIDADE -;Un. Adm:(076180) E E PROF
MARIA DE FATIMA GIMENEZ LOPES;De: 13/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (218273/4) PATRICIA CRISTINA RICCA 

CONTRATO/SEDUC/55853/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000909 
Contratado: (314847/4) EDINALDO NERES DA COSTA,CPF: 531.437.521-49;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(011290) E E JOSE ANGELO DOS SANTOS;De: 23/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (69574/5) JOAO GOMES DA SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55854/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000647 
Contratado: (315008/3) THAYNARA LUANE LEITE,CPF: 061.848.361-61;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA SILVA;De: 01/04/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (134291/10) FABIANA DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/55855/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000036 
Contratado: (317620/5) NUBIA CARLA MOREIRA BORGES,CPF: 962.437.161-04;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(049549) E E SAO MIGUEL;De: 21/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (108526/37) ELIDIA PAULA CRISTINO BERNARDES SILVA 

CONTRATO/SEDUC/55856/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004001119 
Contratado: (317757/2) MARIA JOSE DA CONCEICAO,CPF: 049.807.951-10;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA
FAMILIA -;Un. Adm:(015938) E E PEDRO ALBERTO TAYANO;De: 29/03/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (298204/1) MADALENA MARTINS DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/55857/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000872 
Contratado: (318077/2) JHRANNY DA SILVA OIIVEIRA,CPF: 062.673.421-58;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(148091) E E JARDIM UNIVERSITARIO;De: 03/06/2022 a 11/06/2022 
Substituído: (302623/1) ZILDA MARTINS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/55858/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997336 
Contratado: (318332/2) BRUNA RAFAELLA FERTONANI,CPF: 119.417.536-80;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA POR LUTO -;Un. Adm:(015350) E E SERRA AZUL;De:
25/05/2022 a 31/05/2022 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



Substituído: (36363/1) OSVALDO RODRIGUES DE SOUZA 

CONTRATO/SEDUC/55859/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999728 
Contratado: (318366/3) FRANCIELI DE FREITAS SILVA,CPF: 021.445.581-59;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:DESIGNAÇÃO/REGIME DE COLABORAÇÃO
(ESTADO/MUNICIPIO) -;Un. Adm:(045098) E E JOAO CATARINO DE SOUZA;De: 23/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (83505/2) JULIO CESAR GERALDO 

CONTRATO/SEDUC/55860/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999990 
Contratado: (318534/2) ALAN NASCIMENTO PICANCO,CPF: 840.018.012-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(172642) E E PROF ZENI VIEIRA;De: 21/06/2022 a
30/06/2022 
Substituído: (284414/4) JHEIMES MARQUES GOMES 

CONTRATO/SEDUC/55861/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000311 
Contratado: (318631/2) MARIA ANGELICA GONCALVES PIRES,CPF: 092.329.378-75;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(064149) E E PAULO FREIRE;De: 06/06/2022 a 20/06/2022 
Substituído: (232118/1) FABRICIA LIDIANE CAMILO PEDROSO 

CONTRATO/SEDUC/55862/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998597 
Contratado: (318720/1) VITOR MARCELO DA SILVA,CPF: 061.889.791-70;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(040118) E E JAYME
VERISSIMO DE CAMPOS JUNIOR;De: 21/06/2022 a 29/08/2022 
Substituído: (34111/1) GENAURO CASTILHO 

CONTRATO/SEDUC/55863/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000507 
Contratado: (318721/1) ANA PAULA BERNARDO DOS SANTOS,CPF: 120.142.894-76;Cargo/Função: (3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(011231) E E DOM AQUINO CORREA;De:
30/06/2022 a 29/07/2022 
Substituído: (88760/1) MANOEL OLIVEIRA DE JESUS 

CONTRATO/SEDUC/55864/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000303 
Contratado: (318722/1) JOSIANE ARAUJO FRANCO BORGEO,CPF: 033.872.441-93;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(011088) E E ODORICO LEOCARIO ROSA;De: 25/06/2022 a 18/07/2022 
Substituído: (288250/1) JAMILLI FERNANDES RODRIGUES OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/55865/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000915 
Contratado: (318782/1) EMANUEL SANTOS DA SILVA,CPF: 069.328.341-62;Cargo/Função: (3514)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. NAO HABILIT;Ref:A-001;CH: 05H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:DESIGNAÇÃO/REGIME DE COLABORAÇÃO (ESTADO/MUNICIPIO) -;Un. Adm:(013374) E
E MANOEL SOARES CAMPOS;De: 27/06/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (122563/9) JOSE CARLOS SMANHOTO 

CONTRATO/SEDUC/55866/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003999172 
Contratado: (36451/60) ALDENORA BOABAID DE BRITO,CPF: 568.248.311-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(012815) E E JOAO CALIXTO BERNARDES;De: 25/04/2022 a 28/04/2022 
Substituído: (49797/15) ZENAIDE PAULINA DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/55867/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000297 
Contratado: (40914/14) NEUSA APARECIDA DE PAULA DA SILVA,CPF: 572.324.071-49;Cargo/Função: (3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(076180) E E PROF MARIA DE FATIMA GIMENEZ LOPES;De: 24/05/2022 a 27/05/2022 
Substituído: (67442/2) EDIR SALETE AGOSTINI APPEL 

CONTRATO/SEDUC/55868/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003997151 
Contratado: (41476/4) BENEDITO DE JESUS PEREIRA,CPF: 486.806.641-20;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(016470) E E DOM BOSCO;De: 15/06/2022 a
29/06/2022 
Substituído: (122816/5) FERNANDO ZILIO 

CONTRATO/SEDUC/55869/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000018 
Contratado: (50285/9) SIRLEI TIBES CARLIM,CPF: 628.630.889-04;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE
SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:(013420) E E NOVA GALILEIA;De: 26/05/2022 a 31/05/2022 
Substituído: (75342/2) JEAN ALVES ESPINOLA 

CONTRATO/SEDUC/55870/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003998667 
Contratado: (72545/7) SOLANGE EVANGELISTA DE AMORIM OCAMPOS,CPF: 340.473.521-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(009610) E E ANTONIO EPAMINONDAS;De: 05/05/2022 a 10/06/2022 
Substituído: (118653/5) SALMA MARIA LEMES MARTINS 

CONTRATO/SEDUC/55871/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000670 
Contratado: (76437/26) WASHINGTON GEOVANI BARBOSA DE NOVAIS,CPF: 593.883.311-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(013897) E E ZELIA COSTA DE ALMEIDA;De: 20/04/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (73600/21) JUCILENE LEMES DE PINHO 

CONTRATO/SEDUC/55872/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000003992483 
Contratado: (93410/3) JOSE PAULO PEREIRA DA SILVA,CPF: 415.800.791-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(013021) E E CARLOS IRIGARAY
FILHO;De: 09/06/2022 a 08/07/2022 
Substituído: (116480/11) STENIO ALVES LEAL 

CONTRATO/SEDUC/55873/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000642 
Contratado: (94721/22) MARCIA SALVIANO DOS SANTOS,CPF: 932.061.191-20;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA SILVA;De: 31/03/2022 a 16/12/2022 
Substituído: (134291/10) FABIANA DE OLIVEIRA 

CONTRATO/SEDUC/55874/2022        DE: 30/06/2022 
Processo Nº: 1000004000434 
Contratado: (97826/2) AFONSO HENRIQUE FURTADO,CPF: 602.236.009-97;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(183652) E E PROF
MARIA SEBASTIANA DE SOUZA;De: 08/06/2022 a 07/07/2022 
Substituído: (205980/17) MIRELSON LOPES PINHEIRO 

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 29 de Junho de 2022. 
          Alan Resende Porto 
          Secretário de Estado de Educação 

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f



Código de autenticação: 90b98d7f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 90b98d7f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:21:04-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




